3Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.028

DECRETO DE 25 DE ABRIL DE 2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o
que consta do Processo nº 202300005006637,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar os ocupantes dos cargos de provimento em
comissão relacionados no quadro seguinte, da Secretaria de Estado
da Administração - SEAD, e nomear o pessoal especificado para
exercê-los:

Nº DE
ORDEM

EXONERAR CARGO NOMEAR

1º MARINA MARIA
BARUFI FREIRE

CPF nº ***.849.526-
**

Líder de
Área ou
Projeto -

LAP

RENATA FLEURI
CAVALCANTE DO

NASCIMENTO
CPF nº ***.841.471-**

2º - Assessor
“A5”

MARINA MARIA
BARUFI FREIRE

CPF nº ***.849.526-**
3º LUCIANA NUNES

DO AMARAL
CPF nº ***.056.141-

**

Assessor
“A1”

-

4º - Assessor
Especial

“AE1”

LUCIANA NUNES DO
AMARAL

CPF nº ***.056.141-**
Art. 2º  Condicionar as posses de que trata o art. 1º ao

atendimento pelas nomeadas do disposto no art. 1º do Decreto nº
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Goiânia, 25 de abril de 2023; 135º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#376875#3#439095/>

Protocolo 376875
<#ABC#376876#3#439096>

DECRETO DE 25 DE ABRIL DE 2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o
que consta do Processo nº 202300005006188,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar os ocupantes dos cargos de provimento em
comissão relacionados no quadro seguinte, da Secretaria de Estado
da Administração - SEAD, e nomear o pessoal especificado para
exercê-los:

Nº DE
ORDEM

EXONERAR CARGO NOMEAR

1º TALITA AZEVEDO
BORGES

CPF nº ***.212.301-
**

Assessor
“A1”

GABRIEL PEREIRA
DE PAULA E

OLIVEIRA
CPF nº ***.769.261-**

2º GABRIEL PEREIRA
DE PAULA E

OLIVEIRA
CPF nº ***.769.261-

**

Assessor
“A5”

GABRIEL
RODRIGUES

MACEDO PEIXOTO
CPF nº ***.786.911-**

3º GABRIEL
RODRIGUES

MACEDO PEIXOTO
CPF nº ***.786.911-

**

Assessor
“A8”

LEYDIANE DE
SOUZA FERREIRA

CPF nº ***.360.441-**

4º JOSÉ ALVES DE
OLIVEIRA NETO

CPF nº ***.125.891-
**

Assessor
“A8”

-

5º - Assessor
“A4”

JOSÉ ALVES DE
OLIVEIRA NETO

CPF nº ***.125.891-**
Art. 2º  Condicionar as posses de que trata o art. 1º ao

atendimento pelos nomeados do disposto no art. 1º do Decreto nº
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Goiânia, 25 de abril de 2023; 135º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#376876#3#439096/>

Protocolo 376876

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG
<#ABC#376585#3#438751>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 81/2023 - SGG
O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo, nos termos
dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 da Lei
Estadual nº 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, designa
o(a) servidor(a) SUSANNA SILVA MIRANDA SADDI, inscrito(a)
no CPF sob o nº ***.320.041-**, ocupante do cargo de Gestor de
Tecnologia da Informação, lotado(a) na Gerência de Sistemas, para
acompanhar, fiscalizar e verificar a perfeita execução do Contrato
06/2020, celebrado entre o Estado de Goiás, por intermédio da
Secretaria-Geral de Governo, e a empresa PROGNUS SOLUÇÕES
LIVRES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA., nos
autos dos Processos 201914304003731, 202114304001160 e
202114304002975, cujo objeto é a prestação de serviços de suporte
à soluções de software, a fim de manter as entregas mínimas da
Subsecretaria de Tecnologia da Informação - STI, além de viabilizar
e potencializar as entregas dos projetos prioritários, por exemplo
o Projeto do Big Data e do Goiás Digital (Transformação Digital).
Designa ainda o(a) servidor(a) SAMMYS CESAR CHAVES DA
FONSECA, inscrito(a) no CPF sob o nº ***.750.251-**, ocupante do
cargo Gestor de Tecnologia da Informação, lotado(a) na Gerência de
Sistemas, para atuar como suplente do(a) titular, substituindo-o(a)
em suas ausências, impedimentos e afastamentos legais.

<#ABC#376585#3#438751/>

Protocolo 376585
<#ABC#376588#3#438757>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 102/2023 - SGG
O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo, nos termos
dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 da Lei
Estadual nº 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, designa
o(a) servidor(a) CARLOS GUSTAVO MAX DE SOUSA, inscrito(a)
no CPF sob o nº ***.236.221-**, ocupante do cargo de Gerente,
lotado(a) na Gerência de Apoio Administrativo e Logístico, para
atuar como gestor(a) do contrato, devendo acompanhar, gerenciar
e controlar o processo de gestão do Contrato 007/2021, celebrado
entre o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria-Geral de
Governo, e a empresa TERRA FORTE CONTROLE DE PRAGAS
EIRELI, nos autos do Processo nº 202214304000410, cujo objeto
é a prestação de serviços continuados de controle integrado de
vetores e pragas urbanas (formigas, mosquitos, insetos, ratos,
e etc.) - desinsetização, desratização e assemelhados, e de
serviços de sanitização e desinfecção química (combate agentes
patogênicos como bactérias, ácaros, fungos e vírus), ambos a
serem executados nas áreas internas e externas da Subsecretaria
de Tecnologia da Informação - STI. Designa ainda o(a) servidor(a)
LUCAS GABRIEL SOUZA RIBEIRO, inscrito(a) no CPF sob o
nº ***.230.721-**, ocupante do cargo Assessor A9, lotado(a) na
Gerência de Apoio Administrativo e Logístico, para atuar como
suplente do(a) gestor do contrato, substituindo-o(a) em suas
ausências, impedimentos e afastamentos legais; o(a) servidor(a)
AMARILDO RIBEIRO DE SOUZA, inscrito(a) no CPF sob o
nº ***.298.391-**, ocupante do cargo de Assistente de Gestão
Administrativa, lotado(a) na Gerência de Data Center e Redes, para
atuar como fiscal do contrato, devendo acompanhar, inspecionar,
examinar e verificar a conformidade da execução do Contrato
007/2021, e o(a) servidor(a) GILBERTO VITOI AMARAL, inscrito(a)
no CPF sob o nº ***.112.211-**, ocupante do cargo Assistente de
Gestão Administrativa, lotado(a) na Gerência de Serviços de TIC,
para atuar como suplente do(a) fiscal, substituindo-o(a) em suas
ausências, impedimentos e afastamentos legais.

<#ABC#376588#3#438757/>

Protocolo 376588
<#ABC#376603#3#438774>

		diariooficial@goias.gov.br
	2023-04-26T07:53:10-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL